2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

РЕШЕНИЕ
06.12.2024 г.

               с. Сон

                                   № 182_

О внесении изменений и дополнений в Устав
сельского поселения Селосонского сельсовета
Ширинского муниципального

района Республики Хакасия
Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава сельского поселения Селосонского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия, Совет депутатов Селосонского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Селосонского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Селосонский сельсовет от 08.12.2005 № 6 (в редакции от 19.11.2007 № 58, 02.06.2008 № 19, 02.11.2009 № 37, 05.07.2010 № 14, 24.12.2010 № 17, 03.06.2011 № 25, 26.03.2012 № 2/2, 26.02.2013 № 2/1, 28.06.2013 № 6/2, 31.10.2013 № 11/3, 30.04.2014 № 3/2, 31.10.2014 № 8/3, 27.01.2015 № 1/2, 30.03.2015 № 3/2, 29.09.2015 № 1/5, 30.03.2016 № 3/2, 24.01.2017 № 1/2, 30.05.2017 № 5/2, 30.05.2017 № 5/3, 07.02.2018 № 2/2, 22.06.2018 № 6/2, от 19.11.2018 № 9/2, 31.01.2019 № ½, 15.04.2019 № 3/2, 29.10.2019 № 5/2, 28.01.2020 № ½, 05.10.2020 № 14, 21.12.2020 № 24, 20.04.2021 № 36, 30.09.2021 № 53, 30.09.2021 № 53, 19.07.2022 № 97, 23.11.2022 № 108, 31.05.2023 № 131, 15.12.2023 № 148, 18.04.2024 № 160, 25.10.2024 № 174), следующие изменения:

1) часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«34) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2) абзац первый части 7 статьи 10 дополнить словами «и (или) на официальном Интернет-сайте «Ассоциация Совет муниципальных образований Республики Хакасия» (AMO19.RU, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-87812 от 30.07.2024)»;

3) в подпункте «а» пункта 2 части 5 статьи 34 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;

4) в подпункте «б» пункта 2 части 5 статьи 34 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;

5) в подпункте «а» пункта 2 части 7 статьи 38 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;

6) в подпункте «б» пункта 2 части 7 статьи 38 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
7) часть 1 статьи 47 дополнить пунктом 28.13 следующего содержания:

«28.13) осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Селосонского сельсовета                                                                                 И.Е. Горелов